
学校法人 千葉学園

東京白百合幼稚園

1 木 いるか組(年少18:00まで)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1 土 土曜保育 1 火 衣替え(全園児夏制服) 1 木 全学年体操・英語 1 日 閉園日 1 水
１１：００降園
2学期始業式

1 金
都民の日
幼稚園お休み
いるか組バスなし

1 月
願書受付
幼稚園お休み
いるか組お休み

1 水 1 土 閉園日 1 火 1 火

2 金 いるか組(年少18:00まで) 2 日 閉園日 2 水 2 金 年中・年長スイミング 2 月 夏期保育(11:30降園)⑥ 2 木
1日保育開始
全学年体操・英語

2 土 土曜保育 2 火 文化の日(ホール) 2 木 全学年体操・英語 2 日 閉園日 2 水 2 水
11:00降園
2月・3月お誕生会

3 土 閉園日 3 月 閉園日 3 木 全学年体操・英語 3 土 土曜保育 3 火 夏期保育(11:30降園)⑦ 3 金 年中・年長スイミング 3 日 閉園日 3 水 閉園日 3 金 年少スイミング 3 月 閉園日 3 木 豆まき集会(ホール) 3 木
全学年体操・英語
ひなまつり集会(ホール)

4 日 閉園日 4 火 閉園日 4 金
年中・年長スイミング
虫歯予防集会(ホール)

4 日 閉園日 4 水 夏期保育(11:30降園)⑧ 4 土 土曜保育 4 月 4 木 全学年体操・英語 4 土
おもちつき
土曜保育なし

4 火 閉園日 4 金
発表会リハーサル
登降園バスなし
リハーサル終了次第降園

4 金
年少スイミング
新年度2号認定説明会18:00～

5 月 いるか組(年少18:00まで) 5 水 閉園日 5 土 土曜保育 5 月 5 木 夏期保育(11:30降園)⑨ 5 日 閉園日 5 火 5 金 年少スイミング 5 日 閉園日 5 水 いるか組保育のみ 5 土 土曜保育 5 土 土曜保育

6 火 いるか組(年少18:00まで) 6 木 全学年体操・英語 6 日 閉園日 6 火 七夕集会(ホール) 6 金 夏期保育(11:30降園)⑩ 6 月 6 水 6 土 土曜保育 6 月
代休
いるか組バスなし

6 木
１１：００降園
幼保小接続研修
3学期始業式

6 日 閉園日 6 日 閉園日

7 水 いるか組(年少18:00まで) 7 金 幼稚園親子遠足予定 7 月 7 水

11:00降園
6・7月誕生会
第3回りすぐみ14:00～

7 土 閉園日 7 火 7 木 7 日 閉園日 7 火 7 金 11:00降園 7 月 7 月 幼稚園希望面談

8 木

入園式・対面式
11:00降園　※年中・年長降園バスなし
いるか組バスなし・夜間保育なし

8 土 土曜保育 8 火 8 木

年長保育参観・親子給食【ベルコン】
年長保護者会（お泊り保育・運動会）
年長登降園バスなし

8 日 閉園日 8 水 8 金
１１：００降園　運動会決起集会
運動会前日準備
いるか組降園バスなし・夜間保育なし

8 月 8 水 8 土 閉園日 8 火 8 火 幼稚園希望面談

9 金

始業式
11:00降園
いるか組(年少18:00まで)

9 日 閉園日 9 水 9 金
年少スイミング
夜間保育なし・職員会議・園内研修

9 月 閉園日 9 木 全学年体操・英語 9 土 運動会 9 火 9 木 全学年体操・英語 9 日 閉園日 9 水 9 水
お楽しみ遠足
いるか組あり、いるか組バスなし

10 土 土曜保育 10 月 夏制服移行期間開始 10 木
全学年体操・英語
時の記念日(ホール)

10 土 土曜保育 10 火 閉園日 10 金 年少スイミング 10 日 運動会予備日 10 水 10 金 年中・年長スイミング 10 月 閉園日 10 木 全学年体操・英語 10 木
幼稚園希望面談
全学年体操・英語

11 日 閉園日 11 火 11 金
年少スイミング
夜間保育なし・職員会議

11 日 閉園日 11 水 閉園日 11 土 土曜保育 11 月 閉園日 11 木
保育参観可能日
全学年体操・英語

11 土 土曜保育 11 火 1日保育開始 11 金 閉園日 11 金
幼稚園希望面談
年中・年長スイミング
夜間保育なし・職員会議・園内研修

12 月

　9：30～全学年保護者会
１１：００降園　 登園・降園バスなし
いるか組(年少18:00まで)

12 水 12 土 土曜保育 12 月 12 木 いるか組保育のみ 12 日 閉園日 12 火
幼稚園代休
いるか組バスなし

12 金
保育参観週間
年中・年長スイミング

12 日 閉園日 12 水 12 土 土曜保育 12 土 土曜保育

13 火

年長・年中 弁当・14:00降園開始
年少12:30降園 お弁当開始
いるか組(年少18:00まで)

13 木 13 日 閉園日 13 火 13 金 いるか組保育のみ 13 月 13 水 幼稚園衣替え 13 土 土曜保育 13 月 13 木 全学年体操・英語 13 日 閉園日 13 日 閉園日

14 水
年少12:30降園
いるか組(年少18:00まで)

14 金 年少スイミング 14 月 14 水 14 土 土曜保育 14 火 14 木 全学年体操・英語 14 日 閉園日 14 火 14 金
年中・年長スイミング
夜間保育なし・職員会議・全体会議

14 月 14 月 11：00降園

15 木

年少12:30降園
年中・年長体操・英語開始
いるか組(年少18:00まで)

15 土 土曜保育 15 火 15 木

11：00降園
年中・年少保育参観・保護者会(運動

会)

年中・年少登降園バスなし

15 日 閉園日 15 水 15 金
年中・年長スイミング
入園説明会10:00～
夜間保育なし・職員会議

15 月 15 水 15 土 土曜保育 15 火 15 火 11：00降園

16 金

年少14:00降園開始
年中・年長スイミング開始
いるか組(年少18:00まで)
夜間保育なし・職員会議

16 日 閉園日 16 水 16 金

年長お泊り保育　幼稚園お休み
いるか組園外保育
（年長いるか組利用不可）
いるか組バスなし

16 月 いるか組保育のみ 16 木 全学年英語 16 土 土曜保育 16 火 16 木 全学年体操・英語 16 日 閉園日 16 水
年長お別れ遠足
幼稚園お休み
いるか組あり・いるか組バスなし

16 水

11：00降園
年中・年少保育参観・保護者会
【11:00～】

年中・年少登園・降園バスなし

17 土 土曜保育 17 月 参観可能日 17 木 全学年体操・英語 17 土
年長お泊り保育
土曜保育なし

17 火 いるか組保育のみ 17 金
年中・年長スイミング
敬老の日・秋分の日集会(ホール)
夜間保育なし・職員会議・園内研修

17 日 閉園日 17 水 17 金 年少スイミング 17 月 17 木 全学年体操・英語 17 木
11：00降園
年長保護者大掃除【14:00～】
いるか組園外保育

18 日 閉園日 18 火 参観可能日 18 金 年中・年長スイミング 18 日 閉園日 18 水 いるか組保育のみ 18 土 土曜保育 18 月 年少・年長芋掘り遠足 18 木 全学年体操・英語 18 土 土曜保育 18 火 18 金
年少スイミング
夜間保育なし・職員会議・全体会議

18 金 11：00降園　　修了式

19 月

全クラス通常保育開始
1号いるか組利用開始
年少2号夜間保育利用開始

19 水 参観可能日 19 土
感謝の日集会
登降園バスなし　土曜保育なし

19 月 11:00降園 19 木 いるか組保育のみ 19 日 閉園日 19 火 19 金
年少スイミング
夜間保育なし・職員会議・園内研修

19 日 閉園日 19 水 19 土 土曜保育 19 土 土曜保育

20 火 20 木
全学年体操・英語

20 日 閉園日 20 火 11:00降園 20 金
サマーエンジェル準備
いるか組降園バスなし
夜間保育なし　職員会議・全体会議

20 月 20 水 年中芋ほり遠足 20 土 土曜保育 20 月

全学年参観・保護者会【終了次第降
園】
年少親子給食
登園・降園バスなし

20 木 全学年体操・英語 20 日 閉園日 20 日 卒園式

21 水 21 金 年中・年長スイミング
夜間保育なし・職員会議・園内研修

21 月

代休
いるか組保育のみ
いるか組バスなし

21 水
11:00降園
1学期終業式

21 土
サマーエンジェル【第4回りす組】
土曜保育なし

21 火 21 木 全学年体操・英語 21 日 閉園日 21 火 11:00降園開始 21 金 年少スイミング 21 月 21 月 閉園日

22 木 全学年体操・英語 22 土 土曜保育 22 火 22 木 閉園日 22 日 閉園日 22 水
11:00降園
8・9月誕生会
第5回りすぐみ

22 金 年少スイミング 22 月 勤労感謝の日集会(ホール) 22 水
11:00降園
新入園児交流会

22 土 土曜保育 22 火
11:00降園
前日準備　決起集会(ホール)
夜間保育なし　いるか組バスなし

22 火
春休み開始
いるか組保育のみ

23 金 年中・年長スイミング 23 日 閉園日 23 水

11:00降園
引き取り訓練
第2回りす組14:00～

23 金 閉園日 23 月 夏期保育(11:30降園)⑪ 23 木 閉園日 23 土 土曜保育 23 火 閉園日 23 木 幼稚園クリスマス会【幼稚園】 23 日 閉園日 23 水 閉園日 23 水 いるか組保育のみ

24 土 土曜保育 24 月 24 木 全学年体操・英語 24 土 閉園日 24 火 夏期保育(11:30降園)⑫ 24 金 年少スイミング 24 日 閉園日 24 水
11:00降園
１０・１１月誕生会
新入園児制服採寸14:00～

24 金
終業式
夜間保育なし・職員会議

24 月 24 木 音楽リズム発表会 24 木 いるか組保育のみ

25 日 閉園日 25 火 25 金 年少スイミング 25 日 閉園日 25 水 夏期保育(11:30降園)⑬ 25 土 土曜保育 25 月 芋ほり遠足予備日 25 木 全学年体操・英語 25 土 土曜保育 25 火 25 金 年中・年長スイミング 25 金 いるか組保育のみ

26 月 26 水
11:00降園
4・5月誕生会
第１回りすぐみ14:00～

26 土 土曜保育 26 月
夏期保育(11:00降園)①
幼稚園個人面談

26 木 夏期保育(11:30降園)⑭ 26 日 閉園日 26 火 26 金 年中・年長スイミング 26 日 閉園日 26 水
１１：００降園
12・1月お誕生会
新入園児説明会14:00～

26 土 土曜保育 26 土
土曜保育なし
全体会義　9:00～

27 火 防災訓練 27 木 全学年体操　年中・年長英語 27 日 閉園日 27 火
夏期保育(11:00降園)②
幼稚園個人面談

27 金 夏期保育(11:30降園)⑮ 27 月 運動会リハーサル 27 水 27 土 土曜保育 27 月
冬休み開始
いるか組保育のみ

27 木 27 日 閉園日 27 日 閉園日

28 水 こどもの日集会(ホール) 28 金 年少スイミング 28 月 28 水
夏期保育(11:00降園)③
幼稚園個人面談

28 土 土曜保育 28 火 28 木 全学年体操・英語 28 日 閉園日 28 火 いるか組保育のみ 28 金 28 月 28 月 いるか組保育のみ

29 木 閉園日 29 土 土曜保育 29 火 29 木
夏期保育(11:00降園)④
幼稚園個人面談

29 日 閉園日 29 水 運動会リハーサル予備日 29 金 年中・年少スイミング 29 月 29 水 閉園日 29 土 土曜保育 29 火 いるか組保育のみ

30 金 年中・年長スイミング 30 日 閉園日 30 水 30 金
夏期保育(11:00降園)⑤
幼稚園個人面談

30 月 いるか組保育のみ 30 木 全学年英語 30 土 土曜保育 30 火 30 木 閉園日 30 日 閉園日 30 水 いるか組保育のみ

31 月 31 土 土曜保育 31 火 いるか組保育のみ 31 日 閉園日 31 金 閉園日 31 月 31 木
いるか組保育のみ
いるか組降園バスなし
夜間保育なし

2022年3月2021年9月 2021年10月 2021年11月 2021年12月 2022年1月 2022年2月

令和３年度　東京白百合幼稚園　年間予定表　　　　　【日程が決まっていない予定…歯科健診・内科健診・年長三園交流会・体験保育・シャッフルクラス】　　　

1学期 2学期 3学期

2021年4月 2021年5月 2020年6月 2021年7月 2021年8月


